平成 24 年 12 月 17日

各      位

                       会 社 名  東 亜 道 路 工 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 大西 義嗣

（コード番号 1882 東証第 １ 部）

問合せ先  経理部長  野田 雅之

（ TEL．03 － 3405 － 1812   ）

子会社である㈱サンロックの解散に関するお知らせ

 当社は、平成24年12月17日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である㈱サン

ロックを平成24年12月27日付けで解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

1. 解散の理由

平成22年3月15日に開示しております㈱サンロックの事業整理手続きが終了したため解散する

ことに決定しました。

2. 解散する子会社の概要

 (1) 商号        ㈱サンロック

 (2) 本店所在地     新潟県村上市佐々木1083番地4

 (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 渡辺 千嘉志

 (4) 事業内容      山砂川砂利採取、砕石製造業

 (5) 資本金       98百万円

 (6) 設立年月日     平成3年3月15日

 (7) 大株主及び持株比率 当社100％

 (8) 上場会社と当該会社の関係

  ① 資本関係  当社は、同社の発行済株式の100％を保有しております。

  ② 人的関係  当社から取締役1名、監査役1名が就任しております。

  ③ 取引関係  同社は当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しております。

 (9) 最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年3月期 平成23年3月期 平成24年3月期

売上高(百万円) 1,452 534 274

経常利益（百万円） △182 22 45

当期純利益（百万円） △331 △76 △492

総資産（百万円） 1,462 838 403

純資産（百万円） △1,199 △1,615 △2,107

3. 解散の日程

(1) 当社および子会社の取締役会による解散決議 平成24年12月17日

(2) 解散子会社臨時株主総会における解散決議  平成24年12月27日

(3) 清算結了予定               平成25年3月（予定）

4. 解散に伴う損失額

解散に伴う損失額は、同社への貸付金2,540百万円となります。なお、この金額は平成24年3月

期以前に貸倒引当金として計上しており、平成25年3月期の連結業績及び個別業績に与える影響

はありません。

5. 今後の見通し

本件による平成25年3月期の連結業績及び個別業績に与える影響はありません。今後その他の要

因で修正が必要と判断した場合には、速やかに公表する予定です。

                                   以 上